
UCHWAŁA NR XXVII.139.2016
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 26 października 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia  Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego 
Szkół i Przedszkoli w Golubiu-Dobrzyniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 9 ust.1 oraz art.10a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.1)), oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.2)) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/187/09 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 1 grudnia 2009 r. w sprawie 
utworzenia Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół  i Przedszkoli w Golubiu-
Dobrzyniu wprowadza się następujące zmiany:
1) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:

„§ 1a. Zespół obsługuje następujące jednostki:
1) Szkołę Podstawową im. Św.Jana Pawła II w Lisewie;
2) Szkołę Podstawową  im. Tadeusza Kościuszki w Nowogrodzie;
3) Szkołę Podstawową im. Józefa Sołtykiewicza w Węgiersku;
4) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ostrowitem;
5) Zespół Szkolno-Przedszkolny we Wrockach;
6) Publiczne Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Gałczewie”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2. W ramach wspólnej obsługi Zespół wykonywać będzie w stosunku do jednostek 
obsługiwanych obowiązki w zakresie obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej.”;

3) załącznik otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.
§ 2. W uchwale Nr XLVII/213/2014 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 26 marca 2014 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół  i Przedszkoli 
w Golubiu-Dobrzyniu  w § 1 uchyla się pkt 2.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Golub-Dobrzyń.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Bogdan Jagielski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w : Dz. U. z 2016 r. poz. 1579
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 

Id: 6B32A93B-4283-4261-9E11-02392ADAC55E. Podpisany Strona 1



911, 1146,1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 
2150, z 2016 r. poz. 195, 1257, 1454

Id: 6B32A93B-4283-4261-9E11-02392ADAC55E. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXVII.139.2016

Rady Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 26 października 2016 r.

Statut

Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli                                             
w Golubiu-Dobrzyniu

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i Przedszkoli w Golubiu-Dobrzyniu, zwany 
dalej Zespołem, jest jednostką organizacyjną  Gminy realizującą zadania w zakresie prowadzenia 
wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej  w stosunku do jednostek obsługiwanych: 
szkół i przedszkoli, dla których Gmina Golub-Dobrzyń jest organem prowadzącym.

§ 2. Zespól działa na podstawie:
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446  z późn.zm.);
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885,  z późn. zm.);
3) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r. poz. 2156  z późn.zm.);
4) niniejszego statutu.

§ 3. Zespół używa pieczęci podłużnej o brzmieniu: „Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny 
Szkół i Przedszkoli w Golubiu-Dobrzyniu 87-400 Golub-Dobrzyń  ul. Plac Tysiąclecia 22 a”.

Rozdział 2.
Zadania Zespołu

§ 4. Do zakresu obowiązków Zespołu należy w szczególności:
1) zapewnienie scentralizowanej obsługi administracyjno-finansowej i organizacyjnej jednostek 

obsługiwanych: szkół i przedszkoli  z terenu gminy Golub-Dobrzyń;
2) opracowywanie  we współdziałaniu z odpowiednimi organami gminy projektów, planów i wydatków 

oświatowych Zespołu oraz jednostek obsługiwanych;
3) gospodarowanie środkami finansowymi przyznanymi na oświatę w ramach budżetu zatwierdzonego 

przez radę gminy;
4) obsługa w zakresie rachunkowości i sprawozdawczości jednostek obsługiwanych;
5) prowadzenie wymaganych ewidencji dotyczących spraw pracowniczych, uczniowskich oraz mienia 

szkolnego i przedszkolnego jednostek obsługiwanych;
6) realizacja funduszu płac pracowników oświaty, pracowników Zespołu  oraz prowadzenie spraw 

zakładowego funduszu świadczeń socjalnych jednostek obsługiwanych  i Zespołu;
7) współdziałanie z dyrektorami jednostek obsługiwanych w zakresie zapewnienia odpowiednich 

warunków działania szkół i przedszkoli;
8) koordynowanie działalności szkół i przedszkoli na terenie gminy;
9) sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem dyscypliny finansowo-budżetowej przez poszczególne 

jednostki obsługiwane;
10) prowadzenie  innych zleconych spraw należących do zadań oświatowych organu prowadzącego 

szkoły i przedszkola.

Id: 6B32A93B-4283-4261-9E11-02392ADAC55E. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Organizacja Zespołu

§ 5. W rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych Zespół jest jednostką budżetową.
§ 6. W skład Zespołu wchodzą:

1) kierownik Zespołu;
2) główny księgowy Zespołu;
3) stanowiska urzędnicze –   3 etaty;
4) stanowiska pomocnicze i obsługi niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Zespołu.

§ 7. 1. Działalnością Zespołu kieruje kierownik.
2. Kierownika Zespołu zatrudnia Wójt.
3. Pracowników Zespołu na stanowiskach wymienionych w § 6, pkt. 2-4 zatrudnia kierownik Zespołu i 

jest ich bezpośrednim przełożonym.
Rozdział 4.

Zakres podstawowych uprawnień i odpowiedzialności pracowników Zespołu
§ 8. Kierownik Zespołu ponosi odpowiedzialność za całokształt spraw należących do zakresu 

działalności Zespołu.
§ 9. Kierownik jest uprawniony do podpisywania w imieniu Wójta decyzji i innych dokumentów  w 

sprawach należących do zadań organu prowadzącego szkoły i przedszkola w granicach udzielonego mu 
pełnomocnictwa.

§ 10. Do składania oświadczeń woli w imieniu Zespołu w zakresie spraw majątkowych oraz 
dysponowania środkami finansowymi wymagane jest współdziałanie kierownika i głównego księgowego 
Zespołu oraz innych imiennie upoważnionych osób.

§ 11. Główny księgowy Zespołu jest równocześnie głównym księgowym jednostek obsługiwanych, 
akceptuje dowody księgowe i wydatkowanie środków z kierownikiem Zespołu oraz dyrektorem jednostki 
obsługiwanej, którego wydatki dotyczą.

§ 12. Kierownik Zespołu oraz dyrektorzy jednostek obsługiwanych są kierownikami odrębnych 
jednostek organizacyjnych gminy i nie są sobie służbowo podporządkowani.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 13. Przekształcenia lub likwidacja Zespołu mogą być dokonywane jedynie w drodze uchwały Rady 
Gminy.

§ 14. 1. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego nadania.
2. Statut wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

Id: 6B32A93B-4283-4261-9E11-02392ADAC55E. Podpisany Strona 2




